

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ehdotetut säästöt kasvattavat paineita raskaampaan hoivaan

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen aie karsia omaishoidon olennaisista palveluista ja leikata omaishoidon tuesta kostautuvat toisaalla, arvioi Omaishoitajaliitto. ”Tällainen säästäminen heikentää omaishoitajien edellytyksiä jatkaa ja jaksaa tehtävässään. Omaishoidon vaihtoehtokustannukset ovat huomattavat”, muistuttaa Omaishoitajaliitto yhdessä Länsi-Uudellamaalla toimivien omaishoitajayhdistysten kanssa.

Yhdistykset toivovat Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen aluehallitukselle tekemässään kannanotossa vaikutusarviointeja ehdotetuista säästöistä ennen päätöksentekoa.

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vuoden 2024 talousarvioesityksessä sekä omaishoidon tuen palkkioita että omaishoitajien lakisääteisen vapaan määrää leikataan.

Myös esimerkiksi ikäihmisten ja vammaisten päivätoiminnasta sekä kuntouttavasta päivätoiminnasta on tarkoitus säästää. Sitä tarjottaisiin ikääntyneille enää vain digilaitteilla.

Omaishoito on kustannustehokasta, mutta ei ilmaista

Omaishoitajayhdistysten mukaan palveluista karsiminen johtaa monissa tilanteissa kasvaviin kuluihin toisaalla.

Yhdistysten mukaan panostaminen omaishoittoon vähentää tai siirtää myöhäisemmäksi julkisesti rahoitetun raskaamman hoivan tarvetta ja vähentää hoivamenoja.

Omaishoitoyhteisön kanta on, että omaishoito on yleensä inhimillisesti katsottuna paras vaihtoehto hoivan järjestämiseen, mutta hoivaa ei voi repiä omais- tai läheishoitajan selkänahasta. Omaishoitajat tarvitsevat riittävästi tukea ja palveluita.

”Orpon hallitusohjelman henki on myönteinen omaishoitajille, mutta hyvinvointialueilla edellytyksiä ja ohjeistuksia ei ole, ja säästösuunnitelmat kumoavat hienot tavoitteet”, yhdistykset toteavat kannanotossaan.

Tutkimusten mukaan pelkästään ikääntyneiden hoidon menot olisivat vuosittain 2,8 miljardia euroa nykyistä suuremmat ilman omaisten apua (Kehusmaa 2014). Kuusikkokuntien kulujen tarkastelussa omaishoidon ja ympärivuorokautisen hoivan kulujen ero oli viisinkertainen (kuusikkokunnat.fi).

Omaishoitajaliiton, Espoon ja Kauniaisten Omaishoitajat ja Läheiset ry:n ja Hiiden Omaishoitajat ry:n kannanotto Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen aluehallituksen puheenjohtajistolle ja jäsenistölle.

[Lue kannanotto tästä](#)

Matilda Linnavirta, Etelä-Suomen aluevastaava, Omaishoitajaliitto ry

Suvi Mansukoski-Mustonen, toiminnanjohtaja, Espoon ja Kauniaisten Omaishoitajat ja Läheiset ry

Sari Manni, puheenjohtaja, Hiiden Omaishoitajat ry